
ZARZĄDZENIE NR 71 

REKTORA UNIWERSYTETU ZIELONOGÓRSKIEGO                                                                                                   

z dnia 03 czerwca 2022 roku 

w sprawie organizacji obowiązkowego szkolenia dotyczącego bezpiecznych  

i higienicznych warunków kształcenia na Uniwersytecie Zielonogórskim 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 w związku z art. 51 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U z 2022 r. poz. 574 ze zm.) oraz § 3 rozporządzenia Ministra Nauki 

 i Szkolnictwa Wyższego z dnia 30 października 2018 r. w sprawie sposobu zapewnienia w uczelni 

bezpiecznych i higienicznych warunków pracy i kształcenia (Dz. U. z 2018 r. poz. 2090) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1 

Obowiązek szkolenia dotyczącego bezpiecznych i higienicznych warunków kształcenia, zwanego dalej 

„szkoleniem BHP”, dotyczy:  

1) studentów rozpoczynających kształcenie na pierwszym roku studiów pierwszego stopnia, studiów 

drugiego stopnia i jednolitych studiów magisterskich, 

2) doktorantów rozpoczynających kształcenie w szkołach doktorskich, 

3) uczestników studiów podyplomowych, 

4) uczestników kursów dokształcających i innych form kształcenia, jeżeli ich przeprowadzenie jest 

niezbędne dla bezpiecznej realizacji zajęć. 

 

§ 2  

1. Szkolenie BHP jest realizowane w formie zajęć prowadzonych stacjonarnie lub  

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość (e-learning), w wymiarze nie mniejszym niż 

4 godziny dydaktyczne i kończy się testem zaliczeniowym bez oceny. 

2. Dział BHP jest zobowiązany do przeprowadzenia szkolenia BHP dla osób wymienionych w § 1, w 

terminie nie dłuższym niż 30 dni od daty rozpoczęcia roku akademickiego. 

3. Termin szkolenia BHP podaje się do wiadomości osób wymienionych w § 1 nie później niż 7 dni przed 

uruchomieniem szkolenia. 

§ 3 

Dział BHP w uzgodnieniu z dziekanami wydziałów oraz z dyrektorami szkół doktorskich ustala program 

szkolenia dotyczącego bezpiecznych i higienicznych warunków kształcenia – stanowiący załącznik nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 

 

§ 4 

1. Prowadzący szkolenie BHP potwierdza w indeksie elektronicznym zaliczenie takiego szkolenia przez 

osoby wymienione w § 1.  

2. Zaliczenie szkolenia BHP zostaje odnotowane w karcie okresowych osiągnięć 

studenta/doktoranta/uczestnika studiów podyplomowych lub kursu dokształcającego. 

3. Osoba, która nie odbyła szkolenia BHP, nie może uczestniczyć w zajęciach dydaktycznych.  

4. Osobie, która nie przystąpiła do testu zaliczeniowego - będącego podstawą ukończenia szkolenia BHP  

- w pierwszym terminie lub nie uzyskała wymaganej liczby punktów – przysługuje jeden dodatkowy 

termin poprawkowy. Data dodatkowego terminu zaliczenia zostanie określona przez Dział BHP. 

5. Procedura postępowania dotycząca bezpiecznych i higienicznych warunków kształcenia dostępna jest 

na stronie Uczelni w zakładce Studenci oraz na stronie Działu BHP. 

 

§ 5 

1. Dziekani wydziałów i dyrektorzy szkół doktorskich zobowiązani są do zorganizowania szkolenia 

stanowiskowego w formie instruktażu z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy przed dopuszczeniem 

osób wymienionych w § 1 do zajęć w warsztatach, laboratoriach i pracowniach specjalistycznych. 

Program i tematyka szkolenia powinny być zgodne z programem prowadzonych zajęć, specyfiką 

wyposażenia laboratoriów i pracowni specjalistycznych. 



2. Program i tematyka szkolenia powinny uwzględniać: 

a) zasady zapewniające bezpieczeństwo przy wykonywaniu czynności w ramach zajęć, 

b) postępowanie w razie wypadku, awarii lub pożaru, 

c) praktyczne zapoznanie z wykorzystaniem urządzeń technicznych  i sprzętu, 

d) postępowanie z materiałami niebezpiecznymi i szkodliwymi dla zdrowia, 

e) zasady stosowania środków ochrony indywidualnej oraz urządzeń ratunkowych, 

f) zapoznanie osób wymienionych w § 1 z kartami charakterystyk substancji niebezpiecznych 

 i mieszanin niebezpiecznych oraz z informacjami o ich niebezpiecznym lub szkodliwym działaniu 

dla zdrowia, a także o niezbędnych środkach ostrożności, 

g) zapoznanie uczestników zajęć z zagrożeniami biologicznymi i procedurami bezpieczeństwa w tym 

zakresie. 

3. Przeprowadzenie instruktażu stanowiskowego przebiega w sposób ustalony przez dziekana wydziału 

lub dyrektora szkoły doktorskiej. 

4. Rejestr szkolenia stanowiskowego – stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia wraz z 

dokumentacją z przeprowadzonego szkolenia przechowuje prowadzący szkolenie stanowiskowe. 

 

§ 6 

Traci moc zarządzenie nr 119 Rektora Uniwersytetu Zielonogórskiego z dnia 22 lipca 2021 r.  

w sprawie obowiązkowego szkolenia dotyczącego bezpiecznych i higienicznych warunków kształcenia na 

Uniwersytecie Zielonogórskim. 

 

 § 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

R  E  K  T  O  R   

prof. dr hab. Wojciech Strzyżewski  

 


